PV3STAR

Innovative energy solutions expert

CHINT PVSTAR Energy Solution GmbH

Germany:

Adresse
Stralauer Platz 33-34, 10243 Berlin, Germany

Email
market@pvstar.com

Webseite

www.chintpvstar.com

Switzerland:

Adresse
Ch. du bois de I’Hépital 3, 1052 Le Mont/ Lausanne

E-mail
info@swisstarpv.com

Site web

www.swisstarpv.com
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PVSTAR ist das weltweit filhrende Photovoltaik-Unternehmen
auf Dachern der Chint-Gruppe mit einem Grundkapital von 2
Millionen Euro. SWISSTAR PV ist exklusiver Partner von
PVSTAR in der Schweiz, einem Mitglied von Swissolar. Wir
bieten Dach-Photovoltaiklésungen aus einer Hand mit maB3-
geschneiderten Dienstleistungen und Produkten. Zu den An-
wendungsszenarien gehdoren Wohn-, Gewerbe-, Balkon- und
andere Dachszenarien. Durch den Einsatz von Technologien
fiir das gesamte Lebenszyklusmanagement sind wir bestrebt,
ein weltweit fihrender Anbieter intelligenter Photovol-
taik-Energielésungen aus einer Hand zu werden.

Als weltweit fihrendes Photovoltaik-Unternehmen auf
Dachern setzt sich PVSTAR daflir ein, die Entwicklung er-
neuerbarer Energien zu fordern und die weltweite friihzeitige
Erreichung der CO2-Neutralitat zu beschleunigen. PVSTAR
verfolgt das Konzept des ,Sorglos-Service “ und bietet seinen
Kunden ein umfassendes Leistungsspektrum, einschlieBlich
Pre-Sales, Sales und After-Sales, um sicherzustellen, dass die
Photovoltaikanlagen auf dem Dach der Kunden langfristig
stabil funktionieren kénnen. Wir folgen der Geschaftsphiloso-
phie ,Werte fiur Kunden schaffen “ und arbeiten mit Kunden
zusammen, um eine bessere Zukunft zu schaffen. PVSTAR

wird weiterhin hart daran arbeiten, seinen Kunden bessere
Produkte und Dienstleistungen anzubieten und die Entwick-
lung erneuerbarer Energien zu férdern.
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CHINT Anneng

Gegriindet im Jahr 2015 mit einem Stammkapital von 2,438 Milliarden CNY ist CHINT Anneng ein global
fuhrender Experte fir Solarldsungen, der sich auf Eigenheime spezialisiert. Das Unternehmen gehdrt zur
CHINT-Gruppe und hat sich zum Ziel gesetzt, den Endnutzern sorglose Solarlédsungen anzubieten. Dazu ge-
horen die kooperative Entwicklung, der Verkauf und das Leasing von PV-Anlagen fiir Wohngeb&ude, sowie
das Design, die Installation, Wartung und der Betrieb. Bisher hat CHINT Anneng lber 1 Million Endkunden be-
dient und einen Marktanteil von liber 30% in China erreicht.

Vision

Wir setzen uns dafiir ein, ein weltweit fihrender Anbieter umfassend-
er Energieldsungen zu werden, der hochtechnologisch, plattform-
basiert, serviceorientiert und digitalisiert agiert.

Mission
Die Welt griiner machen.

Geschiftsphilosophie
Wertschopfung fiir Kunden,Entwicklung der Mitarbeiter ermogli
chen,Ubernahme der Verantwortung fiir die Gesellschaft.

Kernwerte
Kundenorientiert, Marktorientiert, Innovationsgetrieben, Aufstrebend,
Integritatsorientier.

Firmen Geschichte

Wichtige Meilensteine von 2015 bis 2025

2015-2017
(0.16 GW)

Erkundeten und marschierten | 2 Schnelles Wachstum

1. Pilot in der Provinz Zhejiang
2.Von 0 auf 1

2022-2025
(75 GW)

2018-2019 (1.15 GW) Mehrradantrieb

Nutzten die Chance 1. Bauen mehrere Marken auf

2. Auf dem Weg zur Interna-

1. Layout in mehreren Provinzen tionalisierung

2020-2021
(6 GW)

Rasantes Wachstum

1. Erweitern die Region
2. Decken das ganze Land ab

Anneng in Zahlen

Mehr griinen Strom in die Welt bringen

Geschiftsbereiche
Elektrizitat::

Erzeugung |> Speicherung |> Ubertragung |> Umwandlung |> Verteilung |> Verkauf |> Verbrauch

CHINT-Gruppe

Globales strategisches Layout:

Globales Marketingzentrum + Globales Forschungszentrum + Globales Produktionszentrum + Globales Lo-

gistikzen trum, usw.

BIEAS
UAE

EDERPE

Strom Weltweit installierte
Erzeugung PV-Anlagen fiir Eigenheim

*] ] @]
24 1 30

Mrd. kWh Million Marktanteil

o 23200,
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Energielosung

PV-Systemlosung aus einer Hand

-
@ Designunterstiitzung
J
)
Unterstiitzung der
— Unternehmensfiihrung
J
N
0 Lagerbestande und lebenslange
2 Qualitatsgarantie
J
T ()
| WLAN
|
RS485
PV-Solar q . . o
= gm [T [
Hybrid-Wechselrichter |; Do Lo
E E -3
: : : N
Batterie | : L& !
[ \.‘/ v -

Intelligentes Messgerat

G8%SY

Netzunabhangige Last On-Grid-Last Ladegerdt Warmepumpe

Partner
@ rome Jinkd” JASOLAR | 9 TWSOLAR
sopne: | KSTAR ~ SCFAR (@ S5NT

{1 .
> CanadianSolar

PVSTAR Home

Optische Speicher- und Ladesystemlésung fiir Privathaushalte (Beispiel)

Einphasensystem

5kW+10kWh 6kW+10kWh
Produk- :
I tr:ar:e Diagramm Spezif;l;a:;onen QTY Spezc;fli:ago:;en
o und Modelle und Modelle
( ) Betriebs- und
'ﬁ' i . P/N, 420W P/IN, 420W
) ManagementserVIce (O&M) P-Module . Ganz in Schwarz Ganz in Schwarz
Y Hybrid- 2MPPT 2MPPT
Wechselrichter i 5KW-PH U 6KW-PH
ar ol
D Lernzentrum Batteries- LV 10kWh*1 1 LV 10kWh*1
_/ peicher
7kW 7kW
) AC- . . . .
Aufladung 3 Einphasig 1 Einphasig
¢ > | PVSTAR Cloud -
- Hemepmee -
2 *(,‘ Flach/geneigt Flach/geneigt
H ll:V .~ Dachhalterung 1 Dachhalterung
aterung System System

Internet

Standard

1
PV\CV’CLE Cs@

Netz

DC
AC
Internet
WIFL )
RS485
WLAN ———

(B @
.

QTYy

1

1

5kW+10kWh 8kW+10kWh
Spezifikationen QTY Spezifikationen
und Modelle und Modelle
P/N, 420W P/N, 420W

Ganz in Schwarz

2MPPT
5KW-3PH 1

HV
2.56kWh*4

11/22kW
Dreiphasig 1

Ganz in Schwarz

2MPPT
8kW-3PH

HV
2.56kWh*4

11/22kW
Dreiphasig

Dreiphasensystem

10kW+15kWh
QTY Spezifikationen

und Modelle

P/N, 420W
Ganz in Schwarz

2MPPT
10kwW-3PH

HV
2.56kWh*6

11/22kW
Dreiphasig

Configure the product according to the actual situation

Flach/geneigt
Dachhalterung 1
System

Flach/geneigt
Dachhalterung
System

Flach/geneigt
Dachhalterung
System

28

Ganz in Schwarz

Ganz in Schwarz

12kW+15kWh 12kW+20kWh
QTY Spezifikationen QTY Spezifikationen QTY
und Modelle und Modelle
P/N, 420W P/N, 420W

2MPPT 2MPPT
12KW-3PH 1 12kW-3PH 1
HV 1 HV 1
2.56kWh*6 2.56kWh*8
11/22kW 11/22kW
Dreiphasig 1 Dreiphasig 1
Flach/geneigt Flach/geneigt
Dachhalterung 1 Dachhalterung 1
System System

Fiir weitere Informationen: Bitte kontaktieren Sie uns per E-Mail oder iiber unsere Website

Solarmodul + Batteriepack + Wechselrichter (Mikro-Wechselrichter) + V2G-Ladegerat (in Kiirze verfligbar), Kollektor + Optimierer + Intelligenter Leis-
tungssensor + RSD + Halterung + Kabel + Cloud-Plattform + SmartApp

PV-Modul

« Alle schwarzen Module;
« Einzelmodulflaiche<2m?

* N-Typ;

RSD

« Sicherheit liber dem Dach mit
Schnellabschaltung auf Modulebene; '&q
2-in-1-Design, komfortable b

Installation;

MTTP- und Datenliberwachung,

mehr Stromerzeugung, einfach-

ere Wartung;

Halterungen
AL6005-T5, professionelles, maB-

geschneidertes Design;

Stabilitat und Festigkeit;

Lebensdauergarantie;

Hochfestes Aluminiumlegierung-
smaterial zur Gewahrleistung von

10 Jahre Produktgarantie, 25 Jahre

PVSTAR

PVSTAR

i £ 1

Wandler
« Multiband-Hytbrid-Wechselrichter;
« 97 % Effizienz;
.Optimierer fiir mehrere
MPPT-Verbindungen;

Intelligente App

» OneApp fur Smart Home und
Energiemanagement.

Warmepumpe

* Hocheffizientes Energieniveau
At++;

« Kaltemittel R290, anerkannt als
Kaltemittel mit dem groBten Entwick-
lungspotenzial in der Branche;

* Rauschunterdriickungstechnologie;

« Vollsténdige DC-Inverter-Tech-
nologie;

EV-Ladegeriat

* Ein-/dreiphasiges Ladegerat
fir Elektrofahrzeuge;

*7 kW, 11 kW, 22 kW;

» 2-stufiges Laden;

Li-lonen-Batteriesystem

- stapelbares Design;
* Sicher und effizient, einfach zu
erweitern;
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cial Series(182

L e

Au;gaﬁ'ésléfigtl;n'é‘:. ;
Typ: N=Typ (TOPCon) 7z s g

P

Mehrfachsammelschiene/Halbschnitt. 'Zerstérungsfréies
Schneiden/PID-Widerstand Niedrigere Betriebskosten und
Stromgestehtingskosten

Merkmale

R B i-PID: Minimi B
Multi-Master-Grid-Technologie: ﬁlnDtl PID: Mlmhnglerugg de:jdl:.“:h
Bessere Lichtausbeute und Stro PID d \;1e(r)u1't§ag en ;grg tat ‘on
mausbeute fir héhere Produktle p?g(;luki’:)igrlset;ucnhgn nggiae 5:3
) istung und Zuverldssigkeit. ) Materialkontrolle. )
h ) Sicher und lassig: Kei )
Belastbarkeit: Windlasten bis zu Ieher und zuverlassig: “eine V [
2400 Pa, schwere Schneelasten SchweiBrisse, niedrige Betrieb Y
bis zu 5400 Pa stemperatur und Hochdruck ’.’
y ' ) bestandigkeit. )
L] o ] L]
Garantie Zertifizierungen

¢ 12 Jahre Produktgarantie
¢ 30 Jahre lineare Garantie auf die Ausgangsleistung
e Jahrlicher Leistungsabfall Gber 30 Jahre <0,4 % (auBer im 1. Jahr)

Anpassungsfahigkeit an raue
Umgebungen: Besteht hohe
Salzsprihnebel- und Ammo
niak-Korrosionstests, zertifiziert
durch Dritte.

Umweltfreundlich: kein Fluor und
wenig Blei zum Schutz der
Umwelt.

¢ IEC 61215(2016), IEC 61730(2016)

¢ |ISO 9001: 2015: Qualitatsmanagementsystem
¢ |ISO 14001: 2015: Umweltmanagementsystem
* 10S 45001: 2018: Arbeitssicherheit und Gesundheitsschutz

® |EC/TS 62941: Qualitatssystem fiir die Herstellung von

n-type’ s warranty ——

p-type’ s warranty ====

o0+ 99.00%

95%
2021 TOP
90%
85%

80%

5 10 15 20 25 30 (£)

Lineare Abbaukurve

Performance Tier 1
“PVEL BloombergNEF

e

PV-Modulen

Underwritten by
International Insurer

N

1134 mm 30 mm

8-P5.5 mm - ]

Ground hole

Verpackungsstandard

30 mm

Gewicht/Modul: 21,3 kg

8-9 mm x 14 mm

Mounting hole -
33 mm

Palette: 36 Stiick/Karton
(Vorbehaltlich des Kaufvertrags)
Verpackung

990 mm
1400 mm
1722 mm

I
Gewicht der Verpackungseinheit (fiir 40HQ-Container): 811 kg

195 mm 9 mm

Al|A
yH
1 1086 mm I
Module pro 40'HQ-Container: 936 Stiick
16-3.5 mm x 8.5 mmy
Drainage hole
Elektronische Spezifikationen
Modul CHSM54N(BL/H)HC- CHSM54N(BL/H)HC- CHSM54N(BL/H)HC- CHSM54N(BL/H)HC-
odu 415 420 425 430
STC NMOT STC NMOT STC NMOT STC NMOT
MMax Leistung (Pmax) 415.0 3121 420.0 315.8 425.0 319.6 430.0 323.4
Opt. Betriebsspannung (Vmp) 31.76 29.90 31.93 30.06 32.10 30.21 32.27 30.37
Opt. Betriebsstrom (Imp) 13.06 10.44 13.15 10.51 13.24 10.58 13.33 10.65
Leerlaufspannung (Voc) 37.80 35.91 38.00 36.10 38.20 36.29 38.40 36.48
Kurzschlussstrom (lIsc) 13.76 11.11 13.87 11.20 13.98 11.28 14.09 11.37
Moduleffizienz (%) 21.30 21.50 21.80 22.00
Max. Systemspannung (IEC/UL) 1000Vdc/1500Vdc
Max. Nennwert der Seriensicherung (A) 25A
Machttoleranz 0~+3%

Temperaturfaktor der maximalen Leistung -0.29%/°C

Temperaturfaktor der Leerlaufspannung +0.043%/°C

Temperaturfaktor des Kurzschlussstroms -0.25%/°C

Anzahl der Dioden 3
Nominale Modulbetriebstemperatur (NMOT) 41£2°C

STC: Bestrahlungsstérke 1000 W/m2, Zelltemperatur 25°C, AM=1,5;
NMOT: Bestrahlungsstirke 800 W/m2, Umgebungstemperatur 20 °C, AM=1,5, Windgeschwindigkeit 1 m/s.

Mechanische Spezifikationen

AuBenmaBe (LxBxH) 1722x1134x30mm
Zelltyp Monokristallin vom N-Typ
Anzahl der Zellen 108 (6*18)

Rahmentechnik Aluminium, schwarz eloxiert
Dicke des Frontglases 3,2 mm
Kabellange (IEC/UL) Portrat: (+) 350mm, (-) 250mm; Benutzerdefinierte Lange
4 mm?*/12 AWG
5400Pa (vorne)/2400Pa (hinten)

HCB40/MC4-EVO2 (optional)

Kabeldurchmesser (IEC/UL)
Maximale mechanische Priiflast

Steckertyp (IEC/UL)

Kurve

Current-Voltage (415W) . Current-Voltage (415W) Power-Voltage (415W)

16 500
14 1000W/m 14 1000W:m?

< 12 | soown 2 = %% oo
= 10 . <10 — Cellstemp.=25C ) 300
c B0OW:m? E . a BOOWM?
o 8 @ 8| —celstempszsC S
= A400Wim? fy 200 400Wim?
3 3 6 |~ cCellstemp.=as C S "

4 | 200v0m 4 — Cellstemp.=55 C 1004 200w

2 \ 2 | ——cCellstemp.=65C

0 " " " " " " " 0 . i Ny . . . ) . 0 - . . . . . .

0 5 10 15 20 25 30 35 40 0 s 10 15 20 25 30 35 40 0 5 10 15 20 25 30 35 40
Voltage (V) Voltage (V) Voltage (V)

Fiir weitere Informationen: Bitte kontaktieren Sie uns per E-Mail oder iiber unsere Website
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1134 mm

4-®5.5 mm 1
Ground hole

I

Verpackungsstandard

Weight/Module:32.1kg

4-9 mm x 14 mm 28mm
Mounting hole
= Pallet:36pcs/b
By allet:36pcs/box
1l |§E HE £ (Subject to sales contract)
© gl § g ’ Verpackung
8-7 mm x 10 mm o 12 2mm
Mounting hole Weight of packing unit (for 40'HQ container):1207kg
|
‘ﬂ%‘ . o
16-35 mm x 8.5 ! Modules per 40'HQ container:648pcs
o = 3 Drainage hole lo-] |
¢ HSM72N L) G)?F—BH i Electrical Specifications
> . K e \ CHSM72N CHSM72N CHSM72N CHSM72N CHSM72N CHSM72N
Bifacial-Se rle(1 82) ' Modul (DG)/F-BH-570 (DG)/F-BH-575 (DG)/F-BH-580 (DG)/F-BH-585 (DG)/F-BH-590 (DG)/F-BH-595
) U o R e STC NMOT STC NMOT STC NMOT STC NMOT STC NMOT STC NMOT
_ i Maximale Leistung (Pmax) 570.0 428.6 575.0 4324 580.0 436.2 585.0 4399 590.0 4437 595.0 4474
Ausgaﬁgsl.ei.éfyn'g, > " Opt. Betriebsspannung (Vmp) 4277 40.26 4294 40.42 4311 4059 4327 40.73 43.45 4089 43.61 41.06
B NN orCon)ialsehnt vy Opt. Betriebsstrom (Imp) 1333 1065 1339 1070 1345 1075 1352 10.80 13.58 1085 13.64 10.90
~Lerstordngsireies schneiden/PID-BestandiCkeit Leerlaufspannung (Voc) 50.90 48.35 51.10 4854 51.30 4873 51.50 4892 51.70 49.11 5190 49.30
Niedrigere Betriebskostendind Stromgestehungskosten
Kurzschlussstrom (Isc) 1410 1139 1419 11.46 1428 1153 1436 1159 1445 11.66 1453 11.73
Moduleffizienz (%) 22.10 22.30 22.50 22.60 22.80 23.00
Max. Systemspannung (IEC/UL) DC 1500V
Max. Nennwert der Reihensicherung (A) 30A
Machttoleranz 0~+3%
Temperaturfaktor der maximalen Leistung -0.29%/°C
Temperaturfaktor der Leerlaufspannung +0.043%/°C
Temperaturfaktor des Kurzschlussstroms -0.25%/°C
Merkmale Anzahl der Dioden 3
Nominale Modulbetriebstemperatur (NMOT) 41%£2°C

B - i . " Anti-PID: Minimierung der durch Anpassungsfahigkeit an raue
r;:slgerhgal_sict:iia?nzgezighunnﬂosgtﬁ; PID verurs.acfhten Degradatiqn UmgebL.J'ngen: Besteht hohe STC: Bestrahlungsstérke 1000 W/m2, Zelltemperatur 25°C, AM=1,5;
mausbeute fiir héhere Produktle PI D dur(z‘h (sz_t'm'etrunhg dTr B.atterlg Sa IkZ—SKPrUh peb:l—tund ':‘;“mci NMOT: Bestrahlungsstérke 800 W/m2, Umgebungstemperatur 20 °C, AM=1,5, Windgeschwindigkeit 1 m/s.
istung und Zuveridssigkelt. produktionstechnologie un niak-Korrosionstests, zertifizier
J ~/ Materialkontrolle. durch Dritte.
N N Mechanische Spezifikationen
Wi ; Sicher und zuverlassig: Keine
Belastbarkeit: Windlasten bis zu un eriassig: Kel b e
2400 Pa, schwere Schneelasten SchweiBrisse, niedrige Betrieb ”" yvr:;vfgltflg?:dzh;:; lglcnhﬂlgréﬂ? AuBenmaBe (LxBxH) 2278x1134x30mm
bis zu 5400 Pa. stemperatur und Hochdruck .’ Umwelt ) )
bestandigkeit. - Zelltyp Monokristallin vom N-Typ
J J
Anzahl der Zellen 144(6*24)
Rahmentechnik Aluminium, silber eloxiert
. ege o Dicke des Vorder-/Riickglases 2,0+2,0mm
Garantie Zertifizierungen

Kabellange (IEC/UL) Portrat: (+) 350mm, (-) 250mm; Benutzerdefinierte Ldnge
¢ 15 Jahre Produktgarantie
¢ 30 Jahre lineare Garantie auf die Ausgangsleistung

e Jahrlicher Leistungsabfall Gber 30 Jahre <0,4 % (auBer im 1. Jahr)

¢ IEC 61215(2016), IEC 61730(2016)

¢ |ISO 9001: 2015: Qualitatsmanagementsystem

¢ |ISO 14001: 2015: Umweltmanagementsystem

* |10S 45001: 2018: Arbeitssicherheit und
Gesundheitsschutz

Kabeldurchmesser (IEC/UL) 4 mm*/12 AWG
5400Pa (vorne)/2400Pa (hinten)

HCB40 (Standard)/MC4-EVO2A (Optional)

Maximale mechanische Priflast

Steckertyp (IEC/UL)

Kurve

n-type’s DG warranty =

100% 99.00% Current-Voltage (580W)

. Current-Voltage (580W)

Power-Voltage (580W)

p-type’ s DG warranty ====

= 16 600
~~~~~~ 14 1000W:/m? 14 1000Wim?
0 R s Slinear g, TOP PERFORMER . RN 12 = 500
~~~~~~ 88radat; member of group Tier1 Underwritten by = 12 | soowm — = s00W?
. ~—~ on 49 o PVELk, 1 Bl bergNEF International Insurer =0 < 10 Cellst 25 < 400
0% ~es -4% mber: . = ells temp.=
e 87.40 % iwa3y loomberg :% . 00 % . e g w00] ™
_— — Cellstemp.=35C
- [ o
85% T=-- o, 5 6 [foown S 6| —— celstempdsC 8 00w
©84.95% 3 g° lstemp. o
P . Wi Cells te .=55C 200Wimz
80% , , ells temp. 1004 2007
c us [ \ Cells temp.=65C
! T T T T T T TOvRRerians ‘\;CGC,, 0 — 0 — T T T T Tt — 0 ———————————
0 5 1 15 20 25 30 (years) = LISTED Sanss” 0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55
Voltage (V) Voltage (V) Voltage (V)

Lineare Abbaukurve

Fiir weitere Informationen: Bitte kontaktieren Sie uns per E-Mail oder iiber unsere Website
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PVS-A03k~06k-SL2M-EU PVSTAR

Ausgangsleistung:
3000,3680.4000,5000,6000W

Name:
Einphasiger Hybrid-Wechselrichter

gl R 1.

Merkmale

© Einfach zu installieren
* Mit einfachen Werkzeugen schnell und einfach zu installieren.
¢ Schnelle Einrichtung und Inbetriebnahme mit PVSTAR Apps.

* Kompaktes Design zur Wandmontage.

© Zuverlassig
e Intelligentes Energiemanagement.
o USV-Leistungsfahigkeit bei Stromausfallen.

o |P66-zertifiziertes Design fuir den AuBenbereich.

© Benutzerfreundlich
e Benutzerfreundliche App-Oberflache.
* Online-Uberwachung tiber WLAN und PVSTAR-Apps.

e Einfach anzuschlieBende Batterie und Smart-Meter-Schnittstelle.

Certifications

e EN 50549-1,EN 61000-6-x, IEC 62109-1/2
IEC 62116, IEC 61727, IEC 61683

[11

C€

Modell

DC-Eingang
Max. PV-Eingangsleistung
Max. PV-Eingangsspannung

MPPT-Spannungsbereich/Nenneingangsspannung

Min. Eingangsspannung/Startspannung
Anzahl MPPTs/Anzahl PV-Ringe pro MPPT
Max. Eingangsstrom pro MPPT
Max. Kurzschlussstrom pro MPPT
Batterieeingang
Nennspannung der Batterie
Batteriespannungsbereich
Max. Lade-/Entladeleistung
Max. Lade-/Entladestrom
Akku-Typ
Kompatibler Akku
AC-Ausgang
Spannungsbereich/Nennwechselspannung
Bemessungsnetzfrequenz
Frequenzbereich des AC-Netzes
Nennwirkleistung
Nennscheinleistung
Max. Scheinleistung
Nenn-Netzausgangsstrom (bei 230 V)
Max. Netzausgangsstrom
THDI(@ Nennleistung)
AC-Eingang
Bemessungsnetzspannung
Bemessungsnetzfrequenz
Nennscheinleistung
Max. Eingangsscheinleistung aus dem Netz
Bemessungseingangsstrom vom Netz
Max. Eingangsstrom vom Netz
AC-Ausgang (EPS)
Nennausgangsspannung
Nennausgangsfrequenz
Nennscheinleistung
Max. Ausgangsscheinleistung
Scheinleistung der Spitzenleistung. Zeit
Nennstrom(@230 V)

Max. Ausgangsstrom
Max. Schaltzeit
Ausgang THDi(@Linearlast)
Effizienz
MPPT-Effizienz
Européische Effizienz/Max.Effizienz
Maximale Batterie-Lade-Effizienz
Sicherheitsschutz
DC-seitige Trennvorrichtung

PV-String-/Batterie-Eingangs-Verpolungsschutz
Allstromsensitives Differenzstrom-Uberwachungsgerat

Schutz vor Inselbildung
Erdschlussschutz

Uberstrom-/Kurzschlussschutz am AC-Ausgang

AC-Uberspannungsschutz

Schutzklasse (IEC 62109-1)/Uberspannungskategorie (IEC 62109-1)

Allgemeine Daten

Leistungsfaktor bei Nennleistung/einstellbarer Hubraum

Abmessungen (B/H/T)
Gerategewicht
Betriebstemperaturbereich
Larmemissionen (typisch)
Standby-Verbrauch
Kihlkonzept
Schutzart (gemaB IEC 60592)
Klimakategorie (gemé&B IEC 60721-3-4)

Maximal zulassiger Wert fiir relative Luftfeuchtigkeit (nicht kondensierend)

Max. Betriebshohe
Merkmale
Benutzeroberflache
Kommunikation mit BMS
Kommunikation mit Smart Meter
Kommunikation mit Portal
Andere Kommunikation

Integrierte Leistungssteuerung/Zero-Export-Kontrolle

@ Standartfunktionen/
OOptionale Funktionen/-nicht verfiigbar.

*1 Fur VDE-AR-N4105, Smax = Sn = 4600 VA, Pn = 4600 W
*2 Flir AS/NZS4777.2, lac max = 21.7A

PVS-A03k- PVS-A3.68k- PVS-AO4k- PVS-AO05k- PVS-A06k-

SL2M-EU SL2M-EU SL2M-EU  SL2M-EU  SL2M-EU

6180Wp 6500Wp 7500Wp 9000Wp
550V
40V~530V/380V
40V/50V
211
T6A
20A

48V
40V~60V
5000W/5000W
100A/100A
LiFePO4
PVS-LB Series

180V~280V/230V
50Hz/60Hz
45~55Hz/55~65Hz
3000W 3680W 4000W 5000W*' 6000W
3000VA 3680VA 4000VA 5000VA*' 6000VA
3000VA 3680VA 4000VA 5000VA*' 6000VA
13.1A 16A 17.4A 21.7A% 26.1A
13.6A 16A 18.2A 22.7A% 27.3A
<3%

a.c.230V
50Hz/60Hz
6000VA
6000VA
a.c.26.1A
a.c.27.3A

a.c.230V
50Hz/60Hz
5500VA
5500VA
7500VA,10s
21.7A
21.7A
=10ms
<3%

99.9%
97.0%/97.6%
94.70%

[ ]
o/0

[ ]

[ ]

[ ]
®/0

[ ]

I/AC:NIE;DC:N

20,99/0,8 fiihrt zu einer Verzégerung von 0,8
494 mm/420 mm/195 mm
21,5 kg
-25°C~+60°C

30dB(A)

<10W
Natdirliche Konvektion
IP66
4K4H
100%
4000 m (> 3000 m Leistungsreduzierung)

LED & APP
RS485/CAN
RS485
WIFI-Stick
DRM
/0

*Alle Spezifikationen kénnen ohne vorherige Ankiindigung gedndert werden.
*Fur weitere Informationen: Bitte kontaktieren Sie uns per E-Mail oder liber unsere Website.
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PVSTAR

PVS-A05k~12k-TH2M-EU

Ausgangsleistung:
5/6/8/10/12kW.

Name:
Dreiphasiger Hybrid-Wechselrichter

Merkmale

© Einfach zu installieren
* Mit einfachen Werkzeugen schnell und einfach zu installieren.
° Batterie- und Smart-Meter-Schnittstelle.

* Kompaktes wandmontiertes Design.

© Hohe Zuverlassigkeit
¢ Unterstiitzt ein Kapazitatsverhaltnis von 150 %.
e Unterstitzt 100 % dreiphasigen unsymmetrischen Wechselstromausgang.
e Echte unterbrechungsfreie Stromversorgung, Schaltzeit < 10 ms.

¢ IP66-zertifiziertes Design fiir den AuBBenbereich.

© Benutzerfreundlich

e Schnelle Einrichtung und Inbetriebnahme mit PVSTAR Apps.

¢ Unterstitzt eine Vielzahl von Anwendungsszenarien und Betriebsmodi, einschlieBlich Entladetiefe, Nutzu-
ngsdauer und Leistungseinstellungen.

* Der maximale Eingangsstrom von 20A eignet sich hervorragend fiir Hochleistungs- und bifaziale Module wie 210/182.

Zertifizierungen

* EN 50549-1,EN 61000-6-x, IEC 62109-1/2 A ( €
IEC 62116, IEC 61727, IEC 61683,IEC 60068

CERTIFIEN

DC-Eingang
Empfohlene maximale PV-Eingangsleistung
Max. PV-Eingangsspannung
MPPT-Spannungsbereich/Nenneingangsspannung
Min. Eingangsspannung/Startspannung
Anzahl MPPTs/Anzahl PV-Ringe pro MPPT
Max. Eingangsstrom pro MPPT
Max. Kurzschlussstrom pro MPPT
Batterieeingang
Batteriespannungsbereich
Max. Lade-/Entladeleistung
Max. Lade-/Entladestrom
Akku-Typ
AC-Ausgang
Spannungsbereich/Nennwechselspannung
Bemessungsnetzfrequenz
Netzfrequenzbereich
Nennscheinleistung
Max. Scheinleistung
Nenn-Netzausgangsstrom (bei 400 V)
Max. Netzausgangsstrom(@400V)
THDi(@Nennleistung)
AC-Eingang
Bemessungsnetzspannung
Bemessungsnetzfrequenz
Max. AC-Eingangsleistung
Max. AC-Eingangsstrom
AC-Ausgang (EPS)
Nennausgangsspannung
Nennausgangsfrequenz
Nennscheinleistung
Spitzenausgangsscheinleistung, Zeit
Nennstrom(@400V)

Schaltzeit
THDV(@ Netzspannung)
Effizienz
MPPT-Effizienz
Europdischer Wirkungsgrad/Max. Effizienz
Schutz
Uberspannungsschutz (Typ I, gemaB EN/IEC 61643-11)
Erkennung des Isolationswiderstands
PV-Eingangs-Verpolungsschutz
Verpolungsschutz am Batterieeingang
Erdschlussiiberwachung
Fehlerstromerkennung
AC-Kurzschlussschutz
Schutz vor Inselbildung
Allgemeine Daten
Leistungsfaktor/Einstellbarer Bereich
Abmessungen (B/H/T)

Gewicht
Betriebstemperaturbereich
Kihimodus
Schutzart (gemaB IEC 60592)
Maximal zulassiger Wert fiir die relative Luftfeuchtigkeit
Max. Betriebshohe
Merkmale
Benutzeroberflache
Kommunikation mit BMS
Kommunikation mit Smart Meter
Uberwachungsmodus der Cloud-Plattform
Ausgang/Menge des potenzialfreien Kontakts
Eingang/Menge des Trockenkontakts

Integrierte Leistungssteuerung/Zero-Export-Kontrolle

@ Standard/O Passend/nicht verfiigbar

PVS-A05k PVS-A06k PVS-A08k PVS-A10k PVS-A12k

-TH2M-EU -TH2M-EU -TH2M-EU -TH2M-EU -TH2M-EU

7500Wp 9000Wp 12000Wp 15000Wp 18000Wp
1100V

150V~950V/600V 200V~950V/600V

60V/180V
211
20A
30A

120V~600V
5000W 6000W 8000W 10000W 12000W
30A
LiFePO4

270V~480V,3L/N/PE,220/380V;230/400V;240/415V

50Hz/60Hz
45~55Hz/55~65Hz
5000VA 6000VA 8000VA 10000VA 12000VA
5000VA 6000VA 8000VA 10000VA 12000VA
7.3A 8.7A 11.6A 14.5A 17.4A
8.0A 9.6A 12.8A 16.0A 19.2A
<3%

3L/N/PE,220/380V;230/400V;240/415V

50Hz/60Hz
10000W 12000W 16000W 20000W 24000W
14.5A 17.4A 23.2A 29.0A 34.8A

3L/N/PE,220/380V;230/400V;240/415V
50Hz/60Hz
5000VA 6000VA 8000VA 10000VA 12000VA
2-fache Nennleistung, 10S
7.3A 8.7A 11.6A 14.5A 17.4A
<10ms
2%

99.9%
97.2%/98.0% 97.5%/98.2% 97.9%198.4%

1 Standard (einstellbar +/-0,8)
545 mm/465 mm/205 mm
245 kg
-25°C~+60°C
Natdrlich
IP66
100%
4000m

LED&APP
DURFEN
RS485
WLAN/LAN
®/2
/4
o/0

*Alle Spezifikationen kénnen ohne vorherige Ankiindigung gedndert werden.
*Fur weitere Informationen: Bitte kontaktieren Sie uns per E-Mail oder liber unsere Website.
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Modell PVS-A08k-TH3M-EU PVS-A10k-TH3M-EU PVS-A12k-TH3M-EU

DC-Eingang

Empfohlene maximale PV-Eingangsleistung 12000Wp 15000Wp 18000Wp
Max. PV-Eingangsspannung 1100V
MPPT-Spannungsbereich/Nenneingangsspannung 200V~950V/600V
Min. Eingangsspannung/Startspannung 60V/180V
Anzahl MPPTs/Anzahl PV-Ringe pro MPPT 3/1
Max. Eingangsstrom pro MPPT 16A
Max. Kurzschlussstrom pro MPPT 24A
Batterieeingang
Batteriespannungsbereich 120V~600V
Max. Lade-/Entladeleistung 8000W 10000W 12000W
Max. Lade-/Entladestrom 30A
Akku-Typ LiFePO4
/ AC-Ausgang
PVS-A08 k~ 1 2 k-T H 3 M - E U pVSTAR g 3 Spannungsbereich/Nennwechselspannung 270V~480V,3L/N/PE,220/380V;230/400V;240/415V
Bemessungsnetzfrequenz 50Hz/60Hz
Netzfrequenzbereich 45~55Hz/55~65Hz
i s o gy ¥ Nennscheinleistung 8000VA 10000VA 12000VA
Ausgangsleistung: { it by Max. Scheinleistung 8000VA 10000VA 12000VA
8/10/12kW. # %l Nenn-Netzausgangsstrom (bei 400 V) 11.6A 14.5A 17.4A
R Max. Netzausgangsstrom(@400V) 12.8A 16.0A 19.2A
THDi(@Nennleistung) <3%
Name:; AC-Eingang
Dreiphasiger Hybrid—WechselriChter Bemessungsnetzspannung 3L/N/PE,220/380V;230/400V;240/415V
Bemessungsnetzfrequenz 50Hz/60Hz
Max. AC-Eingangsleistung 16000W 20000W 24000W
Max. AC-Eingangsstrom 23.2A 29.0A 34.8A
AC-Ausgang (EPS)
Nennausgangsspannung 3L/N/PE,220/380V;230/400V;240/415V
Nennausgangsfrequenz 50Hz/60Hz
Nennscheinleistung 8000VA 10000VA 12000VA
Spitzenausgangsscheinleistung, Zeit 2-fache Nennleistung, 10S
Nennstrom(@400V) 11.6A 14.5A 17.4A
Merkmale Schaltzeit <10ms
THDV(@ Netzspannung) 2%
Effizienz
o . . MPPT-Effizienz 99.9%
@ ElnfaCh zu IHSta"Ieren Europaischer Wirkungsgrad/Max. Effizienz 97.2%/98.0% 97.9%/98.4% 97.9%/98.4%
* Mit einfachen Werkzeugen schnell und einfach zu installieren. Schutz
. . Uberspannungsschutz (Typ I, gemaB EN/IEC 61643-11) [ ]
° Batterie- und Smart-Meter-Schnittstelle. Erkennung des Isolationswiderstands °
* Kompaktes wandmontiertes Design. PV-Eingangs-Verpolungsschutz =
Verpolungsschutz am Batterieeingang [ ]
© Hohe zuverlassigkeit Erdschlussiiberwachung [ ]
Fehlerstromerkennung [ ]
o Unterstiitzt ein Kapazitatsverhaltnis von 150 %. AC-Kurzschlussschutz °
« Unterstiitzt 100 % dreiphasigen unsymmetrischen Wechselstromausgang. ASICIhUtZW.'"ser"d""g °
gemeine Daten
o Echte unterbrechungsfreie Stromversorgung, Schaltzeit < 10 ms. Leistungsfaktor/Einstellbarer Bereich 1 Standard (einstellbar +/-0,8)
Abmessungen (B/H/T,
o |P66-zertifiziertes Design fiir den AuBenbereich. Gejich: ) - mmﬂ;fomkr;/ms m
. Betriebstemperaturbereich -25°C~+60°C
© Benutzerfreundlich Kihimodus Natiirlich
« Schnelle Einrichtung und Inbetriebnahme mit PVSTAR Apps. SR (D EE CUSR) IP66
Maximal zulassiger Wert fiir die relative Luftfeuchtigkeit 100%
o Unterstitzt eine Vielzahl von Anwendungsszenarien und Betriebsmodi, einschlieBlich Entladetiefe, Nutzu- Max, Betriebshshe 4000m
. . Merkmale
ngsdauer und Leistungseinstellungen. benuteroberfiiche EEEEED
* Der maximale Eingangsstrom von 16A eignet sich hervorragend fiir Hochleistungs- und bifaziale Module wie 210/182. Kommunikation mit BMS DURFEN
Kommunikation mit Smart Meter RS485
Uberwachungsmodus der Cloud-Plattform WLAN/LAN
ogeo o Ausgang/Menge des potenzialfreien Kontakts ®/2
ZertlfIZIeru ngen Eingang/Menge des Trockenkontakts ®/4
Integrierte Leistungssteuerung/Zero-Export-Kontrolle e/0
¢ EN 50549-1,EN 61000-6-x, IEC 62109-1/2 A c € @ Standard/O Passend/nicht verfiigbar

IEC 62116, IEC 61727, IEC 61683,IEC 60068

*Alle Spezifikationen kénnen ohne vorherige Ankiindigung geandert werden.
*Fir weitere Informationen: Bitte kontaktieren Sie uns per E-Mail oder liber unsere Website.
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PVSTAR

PVS-A30k~110k-TGxM-EU

Ausgangsleistung
30/50/60/80/100/110kW

Name:
Netzwerk-Drehstrom-Wechselrichter

gl R 1

Funktion

© Sicher und zuverlassig
* Uberspannungsschutz Typ Il fiir Gleich- und Wechselstrom.
* |IP66-zertifiziertes Design fiir den AuBenbereich.

* Sicherungsloses Design.

OHohe Ertriage
e Sonnenschutz-Beschattungsmanagement.
¢ Eingangsstrom von 32 A pro MPPT, ideal fiir bifaziale und groBflachige Photovoltaikmodule.

e 10MPPT zur flexiblen Gestaltung von Photovoltaikmodulen fiir héhere Ertrage.

©Benutzerfreundlichkeit
« Unterstiitzt 7*24/7-Uberwachung.
¢ Schnelle Konfiguration und Inbetriebnahme mit PVSTAR-Anwendungen.

¢ Verwaltung auf Kanalebene.

Zertifizierungen

* EN 50549-1,EN 61000-6-x, IEC 62109-1/2, |
EC 62116, IEC 61727, IEC 61683,IEC 60068

TOVRRsiniand

CERTIFIEN

|17

C€

N PVS-A30k PVS-A50k  PVS-A60k  PVS-A80k PVS-A100k PVS-A110k
-TGB8M-EU -TG8M-EU -TG8M-EU -TG8M-EU -TG10M-EU -TG10M-EU
DC-Eingang
Empfohlene maximale PV-Eingangsleistung 45000Wp 75000Wp 90000Wp 120000Wp 150000Wp 165000Wp
Max. PV-Eingangsspannung 1100V
MPPT-Spannungsbereich/Nenneingangsspannung 200V~1000V/630V
Min. Eingangsspannung 200V
Anzahl MPPTs/Anzahl PV-Ringe pro MPPT 3/2 5/2 5/2 200V 8/2 10/2 10/2
Maximaler Eingangsstrom von MPPT 26A 40/32/32/40/32A 32A
Max. Kurzschlussstrom von MPPT 40A 60/48/48/60/48A 4L8A
AC-Ausgang
Bemessungswechselspannung 312~528V
Wechselspannungsbereich 220/380V; 230/400V
Frequenz/Bereich des Wechselstromnetzes 50Hz/45Hz~55Hz;60Hz/55Hz~65Hz
Nennwirkleistung 30000W 50000W 60000W 80000W 100000W 110000W
Maximale Scheinleistung 30000VA 50000VA 60000VA 80000VA 100000VA 110000VA
Maximaler Ausgangsstrom Netz 50.0A 80.0A 95.3A 127.0A 158.8A 174.7A
Einstellbarer Leistungsfaktorbereich 0,8 conduisant a 0,8 retard
Injektionsphasen 3/3-N-PE
THDi (@Nennleistung) <3%
Wirksamkeit und Schutz
Europadische Effizienz 98.30% 98.40%
Max. Effizienz 98.6%
DC-Schalter ([ ]
Erdschlussiiberwachung/Netziiberwachung ®/0
Verpolungsschutz DC/AC-Kurzschlussschutz ®/0
AC-Uberstromschutz °
DC-Uberspannungsschutz o
AC-Uberspannungsschutz )
Fehlerstrom-Uberwachungseinheit [
Lichtbogenschutzschalter (AFCI) e}
Schutz vor Inselbildung o
Uberspanmungaistsgone (gems 166 63109-1) V/AC: 1il; DC: I
Allgemeine Daten
Abmessungen (B/H/T) 670/580/270mm 670mm/640mm/270mm 984mm/640mm/330mm
Gewicht 42.0kg 40/32/32/40/32A 86.0kg
Betriebstemperaturbereich -25°C~+60°C
Kiihlkonzept Refroidissement actif
Schutzart (gemaB IEC 60592) IP66
Maximaler.Wer.t zulassig fiir_ Feuchtigkeit 100%
relativ (nicht kondensierend)
Maximale Betriebshéhe 3000m 4000m
Eigenverbrauch (nachts) <1W <3wW
Topologie Non isolé
Merkmale
DC-Anschluss Connecteur enfichable CC
Netzanschluss Connecteur OT Connecteur OT/DT Terminal OT/DT (Max.240mm2)
Befestigungsart Support mural
LED-Anzeigen (Status / Fehler / Kommunikation) ()
Kommunikationsschnittstelle (RS485 / WiFi / 4G / LAN) ®/®/0/0

Zertifikate und Zulassungen
(weitere auf Anfrage erhéltlich)

@ Standard/OOptional

*Toutes les spécifications peuvent étre modifiées sans préavis.
*Pour plus d’informations : il vous plait contactez-nous par e-mail ou notre site Web.

CE, IEC 62109-1/2, IEC 61727, IEC 62116, IEC61683, EN50549-1/2
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Modell

DC-Eingang (PV)

HMS-800-2T

HMS-900-2T

HMS-1000-2T

Angepasste Modulleistung (W) 320~540+ 360~600+ 400~670+
Max. Eingangsspannung (V) 65V
MPPT-Betriebsspannungsbereich (V) 16~60V
Startspannung (V) 22V
Max. Eingangsstrom (A) 2x14 A 2x15 A 2x16 A
Max. Eingangskurzschlussstrom (A) 2%x25 A
Anzahl der MPPTs 2
Maximale Eingangsanzahl pro MPPT 1
AC-Ausgang (netzgebunden)
Nennleistung 800 W 900 W 1000 W
Nennausgangsstrom (A) 3.48A 391A 4.35A
Nennausgangsspannung/-bereich (V)[1] 230/180~275V 230/180~275V 230/180~275V
H MS'800“’ 1 000- 2T Nennfrequenz/Bereich (Hz)[1] 50/45~55 Hz
Leistungsfaktor (einstellbar) > 0,99 Standard, 0,8 voreilend...0,8 nacheilend
Totale harmonische Verzerrung <3%

: iy Max. Einheiten pro Zweig (10AWG)[2] 9 8 7
Ausgangslelstung: Max. Einheiten pro Zweig (12AWG)[2] 5 5 4
800/900/1000 W Effizienz

CEC-Spitzeneffizienz 96.70% 96.50%
N : MPPT-Effizienz 99.80%
ame. Nachtstromverbrauch (mwW) <50
2-in-1-Einphasen-Mikro-Wechselrichter Mechanische Daten
Betriebstemperaturbereich -40°C~+65°C
Abmessungen (B x H x T mm) 261x180x35.1 mm
Gewicht (kg) 3.2 kg
Schutzklasse IP67 (auBen)
Kihlung Natiirliche Konvektion - keine Ventilatoren
Schutzfunktion

Anti-Islanding-Schutz, DC-Verpolungsschutz, AC-Kurzschlussschutz, AC-Uberstromschutz, Uberspannungsschutz, 6000—V—Uberspan—

nungsschutz

Generelle Spezifikation

Wirkleistungsregelung, Blindleistungsregelung, Hochspannungs-Ride-Through (optional), Niederspannungs-Ride-Through (optional),

Hochfrequenztransformatorisolation

Andere
Merkmale Kommunikation Sub-1G
Art der Isolation Galvanisch isolierter HF-Transformator
¢ Leistungsstarker 2-in-1-Mikrowechselrichter mit einer Ausgangsleistung von bis zu 1000 VA Uberwachung Taichi-Wolke
Einhaltung EN 50549-1: 2019, VDE-AR-N 4105: 2018, VFR2019,

* VDE-AR-N 4105 Norm, Blindleistungskompensation IEC/EN 62109-1/-2, IEC/EN 61000-6-1/-2/-3/-4, [EC/EN 61000-3-2/-3

* Sicherheit liber dem Dach mit Schnellabschaltung auf Modulebene

*Alle Spezifikationen kénnen ohne vorherige Ankiindigung geadndert werden.
*Fir weitere Informationen: Bitte kontaktieren Sie uns per E-Mail oder liber unsere Website.

* MTTP- und Dateniliberwachung, mehr Stromerzeugung, einfachere Wartung
* 2-in-1-Design, komfortable Installation

* Die drahtlose Sub-1G-Lésung erméglicht eine stabile Kommunikation mit dem PVSTAR-Gateway DTU

@ Der Nennspannungs-/Frequenzbereich kann entsprechend den &rtlichen Anforderungen geéndert werden.
® Die genaue Anzahl der Mikrowechselrichter pro Zweig entnehmen Sie bitte den 6rtlichen Anforderungen.

Zertifizierungen
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Modell HMT-1600-4T HMT-1800-4T HMT-2000-4T

DC-Eingang (PV)

Angepasste Modulleistung 320~540+ 360~600+ 400~670+
Maximale Eingangsspannung 65V
MPPT-Betriebsspannungsbereich 16~60V
Startspannung 22/60V
Maximaler Eingangsstrom 4x14 A 4x15 A 4x16 A
Max. Eingangskurzschlussstrom 4x25 A
Anzahl der MPPTs 2
Maximale Eingangsanzahl pro MPPT 2
AC-Ausgang (netzgebunden)
Nennleistung 1600 W 1800 W 2000 W
Nennausgangsstrom (A) 2.32x3 2.61x3 2.90x3
H MT_ 1 600~ 2 0 oo — 4T : Nennausgangsspannung/-bereich (V)[1] 230/400, 3 W+N+PE
9 - Nennfrequenz/Bereich (Hz)[1] 50 Hz
Leistungsfaktor (einstellbar) > 0,99 Standard
; y g B L ; Totale harmonische Verzerrung <3%
Ausgan95|e|3tung: ! R e e oY A ; Max. Einheiten pro Zweig (10AWG)[2] 13 7 6
1600/1800/2000 W ! A e ’ Max. Einheiten pro Zweig (12AWG)[2] 8 12 11
‘ 1 (i g 4 Effizienz
Name: CEC—Spitzen.effizienz 96.50%
MPPT-Effizienz 99.80%
2-in-1-Dreiphasen-Mikrowechselrichter NEE e ERsEED (G <50
s Mechanische Daten
Betriebstemperaturbereich -40°C~+65°C
Lagertemperaturbereich -40°C~+85°C
Abmessungen (B x H x T mm) 326x222x40.6 mm
Gewicht (kg) 5.9 kg
Schutzklasse IP67 (auBen)
Kihlung Nattirliche Konvektion - keine Ventilatoren
Andere
Kommunikation Sub-1G
Art der Isolation Galvanisch isolierter HF-Transformator
Uberwachung Taichi-Wolke
Merkmale ) VDE-AR-N 4105: 2018, EN 50549-1[X2019, VFR 2019,
Einhaltung

IEC/EN 62109-1/-2, IEC/EN 61000-6-1/-2/-3/-4, IEC/EN 61000-3-2/-3
* Dreiphasenausgang, breiterer Anwendungsbereich
¢ Sicherheit Giber dem Dach mit Schnellabschaltung und hochfrequenzisoliertem Transformator +Fir weitere Infre Spezifikationen kinnen ohne ‘LOnTEZ?‘Emﬁf'gffgfs?ge??nnsif\zvvfgﬁ';ﬁ
* Maximale Ausgangsleistung 2000 VA, geeignet fiir 182 mm/210 mm Module
* 4-in-1-Design fir schnellere Installation bei geringeren Kosten

* Die drahtlose Sub-1G-Ldsung gewahrleistet eine stabile Kommunikation in allen Umgebungen
® Der Nennspannungs-/Frequenzbereich kann entsprechend den &rtlichen Anforderungen geéndert werden.
® Die genaue Anzahl der Mikrowechselrichter pro Zweig entnehmen Sie bitte den 6rtlichen Anforderungen.

Zertifizierungen
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PVS-LB 5k/10k Pro

Batteriekapazitat:
5.12kWh/10.24kWh

Name:
Niederspannungs-Lithium-Akku

Merkmale

© Einfach zu installieren
¢ Lithium-Eisenphosphat-Sicherheitszellentechnologie.
* Rundumschutz durch BMS.

© Hohe Zuverlassigkeit
* Schutzart IP65, unterstiitzt den Einsatz im Freien.

¢ Die besten Batteriezellen der Branche.

© Benutzerfreundlich

o Online-Uberwachung iiber die PVSTAR-Apps.

Zertifizierungen

PVSTAR

Multimodus-Einstellungen sind mit mehr Benutzernutzungsszenarien kompatibel.

Modell

Systemparameter
Akku-Typ
Batteriemodul
Anzahl der Leistungsmodule
Nennleistung
Nennspannung der Batterie
Batteriespannungsbereich
Max. Lade-/Entladeleistung
Allgemeine Parameter
Abmessungen (B/T/H)
Gewicht des Batteriesystems
Installationsort
Installation
Betriebstemperaturbereich
Lagertemperaturbereich
Kiihlkonzept
Starke des Schutzes
Relative Luftfeuchtigkeit
Max. Betriebshéhe
Skalierbarkeit
Kommunikation
Zertifizierung und Standard
Anzahl der Zyklen

PVS-LB 5k-Pro PVS-LB 10k-Pro

LiFePO4
PVS-BESS16100LFP-A-L
1 1
5.12kWh 10.24kWh
51.2V
44,8V~57.6V
2.56kW 5.12kW
460mm/165mm/652mm 550mm/165mm/867mm
57kg 116kg

Drinnen drauBen
Bodenstander/Wandmontage
Aufladen: 0 °C ~ 55 °C Entladen: -20 °C ~ 55 °C
-20°C~55°C
Natiirlich
IP65
5 % ~ 95 %, keine Kondensation
3000m
Bis zu 8 Gruppen parallel Bis zu 4 Gruppen parallel
CAN/RS485/Wifi/Trockenkontakt
TUV/IEC 62619/1EC 62040/IEC 61000/UN38.3
6000 Cycles

*Alle Spezifikationen kénnen ohne vorherige Ankiindigung gedndert werden.
*Fir weitere Informationen: Bitte kontaktieren Sie uns per E-Mail oder liber unsere Website.

el c € UN38.3

* |[EC 62619, IEC EN 61000-6-x,IEC 62040,UN38.3
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PVSTAR

PVS-BESS-A7.68k~A20.48kTH1

Batteriekapazitat: i
7.68kWh/10.24kWh/12.80kWh/15.36kWh/17.92kWh

20.48kWh;

Name:

Hochvolt-Lithium-Akku

Merkmale

© Einfach zu installieren
* Modul-Paarungsdesign.
¢ Schnelle Verbindung zwischen Batterie und Wechselrichter.
* Schnelle und einfache Installation mit einfachen Werkzeugen.

* Stabile, kippsichere Ausfiihrung.

© Hohe Zuverlassigkeit
* Schutzart IP65.
* Uberwachung auf Zellebene.
¢ Lithium-Eisenphosphat-Sicherheitszellentechnologie.
* BMS-Rundumschutz.

© Benutzerfreundlich

* Stapelbar und erweiterbar bis zu 81,92 kWh (8 Module in einem einzigen System, 4 Systeme parallel).

¢ Esunterstiitzt eine Vielzahl von Anwendungsszenarien: Eigenverbrauch, Peak Shaving, Peak-to-Valley-Arbitrage usw.

* Online-Uberwachung iiber die PVSTAR-Apps.

Zertifizierungen
* |EC 62619, IEC EN 61000-6-x,IEC 62040,UN38.3
IEC 63056

C€ UN383

Systemparameter
Batteriemodul
Akku-Typ
Anzahl der Leistungsmodule
Gesamtkapazitat 1
Nutzinhalt 2
Nennspannung
Betriebsspannung
Max. Eingangsstrom
Max. Ausgangsstrom
Allgemeine Parameter
Abmessungen (B/T/H)
Gewicht des Batteriesystems
Installationsort
Installation
Betriebstemperaturbereich
Lagertemperaturbereich
Kiihlkonzept
Stérke des Schutzes
Relative Luftfeuchtigkeit
Kommunikation
Zertifizierungen und Standards

Anzahl der Zyklen

PVS-HB PVS-HB

125A 150A

PVS-BESS-HB051050A

LiFePO4
3 4 5 6 7 8
7.68kWh 10.24kWh 12.80kWh 15.36kWh 17.92kWh 20.48kWh
6.91kWh 9.21kWh 11.52kWh 13.82kWh 16.12kWh 18.43kWh
153.6V 204.8V 256.0v 307.2v 358.4V 409.6V

120.0V~175.2V  160.0V~233.6V 200.0V~292.0V 240.0V~350.4V 280.0V~408.8V 320.0V~467.2V

25A
30A

540*390*600mm  540*390*730mm  540*390*860mm  540*390*990mm 540*390*1120mm 540*390*1250mm
35,0 kg
Drinnen drauBen
Bodenstander (Stapel)
Laden: 0°C~50°C/Entladen:-20°C~50°C

-20°C~45°C

Natdirlich
P65
5~95 %,Keine Kondensation
DURFEN
IEC 62619/IEC 62040/IEC 61000/UN38.3
6000 Zyklen

*Alle Spezifikationen kénnen ohne vorherige Ankiindigung gedndert werden.
*Fir weitere Informationen: Bitte kontaktieren Sie uns per E-Mail oder liber unsere Website.

Definition des Nennleistungszustands: Batteriespannung 2,5-3,65 V, 0,5 °C Laden und Entladen bei +25 °C.

Definition des verfligbaren Leistungszustands: 90 % DOD, 0,5 °C Laden und Entladen bei +25 °C.

Die verfligbare Energie kann je nach Entladung, Aufladung, Umgebungsbedingungen und in Wohngebieten definierten SOC-Grenzwerten variieren.
Die Anzahl der Zyklen ist wie folgt definiert: 80 % DOD, 0,2 °C Laden und Entladen bei +25 °C.
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Das Produkt besteht aus hocheffizienten Modulen, Mikro-Wechselrichtern, Pho-
tovoltaik-Halterungen und entsprechendem Zubehér und Kabeln, die auf leeren

°
PhotOVOIta I k und verstreuten Grundstiicken wie Balkonen und Z&unen fiir den Hausgebrauch

installiert werden kdnnen, wodurch der traditionelle Installationsmodus fiir

Lasungen fur den Balkon  solarmodule gebrochen und erreicht wird Vorteile wie mehr Energie, einfachere

@
®

Produktkits werden als
separate Verpackung
versendet, wobei die Ver-
sandstandards einge-
halten werden, um Bruch
zu verhindern. Verschie-
dene Arten von
AC-Steckdosenoptionen,
die dem nationalen Stan-
dard-AC-Endkabel und
der Smart-Socket-Tabelle
entsprechen, kénnen das
System direkt an das
Stromnetz anschlieBen.

|| Produktmerkmale

Bequemlichkeit

Installation, geringere Kosten und hdherer Schutz.

@ Hohe

Effizienz

Das Produkt nutzt hochef-
fiziente Modultechnologie
und Mikrowechselrichter,
um die MPPT-Leis-
tungsverfolgung auf Mod-
ulebene zu realisieren und
die maximale Effizienz der
Stromerzeugung des Sys-
tems sicherzustellen

Kostenein

sparung o

@] Sicherheit

Der im System konfigurierte
Mikro-Wechselrichter verfligt
liber die Funktionen von
Leistungsschaltern und
Optimierer, um die Uberwa-
chung des Betriebsstatus
eines einzelnen Moduls zu
realisieren und die Sicherheit
des Systems zu gewahrleis-
ten, und ist mit Funktionen
wie Inselschutz, Kurzschlusss-
chutz konfiguriert. Schal-
tungsschutz und Uberspan-
nungsschutz.

.|.] Intelligenz

Das Produkt ist mit einem
integrierten Datensammler
ausgestattet, der es Benut-
zern ermdglicht, sich auf
dem Mobiltelefon oder
Computer beider Cloud-Plat-
tform anzumelden, um
Daten wie den Betriebssta-
tus des Systems und die
Stromerzeugung anzuzei-
gen.

Topologisches Diagramm

Ausstattungsspezifikationen:Solarmodule

Bewertete Spitzenleistung 420W
Nennspitzenspannung 3193V
Bemessungsspitzenstrom 13,15A
Leerlaufspannung 38v
Kurzschlussspannung 13,87A
Modulabmessungen (L x B x H) 1722x1134x30mm
Zelle Monokristallines Silizium vom N-Typ
Anzahl der Zellen 108 (6*18)
Modulgewicht 21,3 kg
Gesamtflacheneffizienz des Moduls 22,50 %

Ausstattungsspezifikationen:Mikro-Wechselrichter

Mikro-Wechselrichter 800w
Anzahl der Anschlisse fir den MC4-Eingang 2set
MPPT-Spannungsbereich 16V-60V
Betriebsspannungsbereich 22V-60V
Maximale Eingangsspannung 50V
Startspannung 22V
Standardausgangsspannung/-bereich 230V/180V-275V
Nennausgangsstrom 3,48A
Maximaler Eingangsstrom 14A%2

Nennausgangsfrequenz/Frequenzbereich 50Hz/45HZ-55Hz
Gewicht 3,2 kg
Wasserdichtigkeitsklasse P67
Netzwerkverbindung

Abmessungen (B¥*H*T)

Eingebautes W-Lan
261x180x35,Tmm

Anwendungsszenario

Anwendungsszenario: Die Installationsmethode zur Befestigung von Haken am Balkongeldnder ist wie folgt und der Instal-
lationswinkel betragt 0°.

A M8 X 90

~
7

\

"
o
.A
A

YT

T
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PVS-U-Serie

@ @@

Atmosphare von
stabiler Betrieb

Bunter Touchscreen
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Energielevel ASA-Hardware SCHLUSSELMARKE CS Bereit fiir SG

55°C

|§I

A

[ 29

35°C

Kaltemittel R290

Um die Kohlenstoffemissionen in der Umwelt zu reduzieren und die
globale Erwdrmung einzudammen, entwickelt PVSTAR die
R290-Luft-Wasser-Warmepumpe — GreenTherm-Serie. Mit vielen
Vorteilen wie geringem CO2-Ausstof3 und hoher Effizienz gilt das
Kaltemittel R290 als das Kéltemittel mit dem gréBten Entwicklung-
spotenzial in der Branche, das zur Reduzierung der CO2-Emissionen
beitragt und dazu beitragt, das globale Ziel der CO2-Neutralitat zu
erreichen.

Hocheffizientes Energieniveau A+++

Die Luft-Wasser-Warmepumpe der GreenTherm-Serie wurde
speziell mit modernster Warmepumpentechnologie und modernem
Design entwickelt, um strenge Anforderungen an Effizienz, Stabilitat
und Laufruhe zu erfiillen. Die GreenTherm-Serie verwendet nicht
nur das griine Gas R290 und die EVI-Invertertechnologie, sondern
ist auch mit der Energieklasse A+++ bei einem Wasseraustritt von 35
° CKlassifiziert. Mit der besten Energieeffizienzklasse A+++ ist das
Gerét energieeffizient und kann die Energiekosten der Nutzer deut-
lich senken.

Stromversorgung

PVS-20U PVS-30U PVS-40U PVS-40SU PVS-60U PVS-60SU

220~240V/50Hz  220~240V/50Hz  220~240V/50Hz  380~415V/50Hz  220~240V/50Hz  380~415V/50Hz

Heizzustand — Umgebungstemperatur (DB/WB): 7/6°C, Wassertemperatur (Ein/Aus): 30/50°C

Nominale Kapazitat
Heizleistungsbereich

Heizleistungsaufnahmebereich

6kW 8kw 10kW 10kwW 17kW 17kW
1.80~9.75kW  2.40~12.30kW  4.56~14.59kW  4.56~14.45kW  5.30~22.30kW  6.10~22.30kW
0.49~2.08kW 0.68~3.10kW 1.20~3.86kW 1.19~3.78kW 1.75~5.50kW 1.28~5.50kW

Heizzustand - Umgebungstemperatur (DB/WB): 7/6°C, Wassertemperatur (Ein/Aus): 50/55°C

Nominale Kapazitat
Heizleistungsbereich

Heizleistungsaufnahmebereich

5.5kW 7.5kwW 9.3kwW 9.3kW 17kW 17kW
2.25~8.54kW  3.00~11.20kW  3.62~13.04kW  3.61~12.91kW  6.09~21.70kW  6.08~21.89kW
0.93~3.09kW 1.25~4.06kW 1.45~5.31kW 1.44~5.21kW 2.43~7.89kW 2.42~7.89kW

Kiihlbedingungen — Umgebungstemperatur (DB/WB): 35/24°C, Wassertemperatur (Ein/Aus): 23/18°C

Kiihlleistungsbereich

Kihlleistungsaufnahmebereich

2.10~9.40kW  4.80~11.00kW  4.16~13.50kW  4.16~13.50kW  3.20~22.00kW  5.84~21.22kW
0.50~2.80kW 0.88~4.00kW 1.48~4.82kW 1.50~4.87kW 1.30~8.10kW  2.36~8.11kW

Kiihlzustand = Umgebungstemperatur (DB/WB): 35/24°C, Wassertemperatur (Ein/Aus): 12/07°C

Kihlleistungsbereich
Kihlleistungsaufnahmebereich
Max. Leistungsaufnahme
Max. Stromeingang
Kaltemitteltyp
Kéltemittelvolumen
Schalldruck (1 m)
Schallleistungspegel (EN12102)
Nettogewicht
Gerateabmessungen (L/B/H)
Versandabmessungen (L/B/H)
Kompressor
Umwalzpumpe
Betriebsumgebungstemperatur
Liftermenge
Liftermotortyp
Wasseranschluss (Zoll)

Nennwasserdurchfluss

Wasserdruckabfall bei Nennwasserdurchfluss

Umwalzpumpenkopf bei Nennwasserdurchfluss

Schranktyp

1.60~6.89kW 2.2~9.10kW 3.11~10.47kW  3.12~10.47kW  3.90~17.10kW  4.52~17.20kW
0.60~2.64kW 0.92~4.20kW 1.34~4.45kW 1.35~4.46kW 1.80~7.58kW 1.73~7.63kW

3.90kW 5.10kW 6.30kW 6.30kW 8.52kW 9.10kW
17.0A 22.0A 30.0A 12.2A 36.1A 16.1A
R290
0.75kg 0.80kg 0.98kg 0.98kg 1.40kg 1.40kg
45dB(A) 46dB(A) 46dB(A) 46dB(A) 48dB(A) 48dB(A)
60dB 61dB 60dB 60dB 67dB 67dB
105kg 120kg 145kg 159kg 205kg 220kg

167*407%795mm  1167*407*795mm  1287*458*928mm  1287*458*928mm 1250*540*1330mm 1250*540*1330mm
1300%485*940mm  1300*485*940mm 1420*540*1080mm 1420*540*1080mm 1380*570*1480mm 1380*570*1480mm
HOCHST
Ja
-25~43°C
1 1 1 1 2 2

Gleichspannungs Motor

1 11 1 1 1 1
1.03m%h 1.38m°h 1.70m*h 1.70m%h 2.90m*/h 2.90m*h
15kPa 15kPa 20kPa 20kPa 40kPa 40kPa
7.5m 6.8m 5.6m 5.6m 10.5m 10.5m
Verzinkt Verzinkt Verzinkt Verzinkt Verzinkt Verzinkt
Blatt+ABS Blatt+ABS Blatt+ABS Blatt+ABS Blatt+ABS Blatt+ABS

*Alle Spezifikationen kénnen ohne vorherige Ankiindigung gedndert werden.
*Fir weitere Informationen: Bitte kontaktieren Sie uns per E-Mail oder liber unsere Website.
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PVS-AC7.4k-S-S;PVS-AC11k/22k-T-S

PVSTAR

Ausgangsleistung:
7.4kW/11kW/22kW.

Name:
AC-Ladegerat fiir Elektrofahrzeuge

Merkmale

© Zuverlassig und sicher
¢ Integriert mit 6-mA-DC-Fehlerstromerkennung.

¢ IP65-Schutz, geeignet fiir den Innen- und AuBBenbereich.

© Intelligentes Management
* Automatische Phasenumschaltung zur Optimierung des Solariiberschusses.
* Geeignet fiir Lastmanagement und -ausgleich, um Uberlastung zu verhindern*.

* Uber das Laden hinaus maximale Nutzung der Solarenergie zusammen mit dem PVSTAR-Hybrid-Wechselrichter**,

© Flexible Anwendung
* Anwendbar fiir OCPP-Kommunikation.
* Verschiedene Lademodi fiir jeden Bedarf***.
* Anpassbare Zutrittskontrolle mit RFID-Karten.

* Steuerung und Visualisierung per App.

© Benutzerfreundlich
o Schnelle Installation mit Poke-Yoke-Anschluss.

o Integriert mit MID-Meter.

Zertifizierungen

TovRenans c €

* |[EC 61851-1/22, IEC 62196-1, IEC 62955, IEC 60068-2

AC-Eingang/Ausgang
Nennnetzspannung
Nennnetzfrequenz

Netzfrequenzbereich
Nennladeleistung
Nennladespannung
Max. Ladestrom

Schutz & Funktion

Integrierte DC-Fehlerstromerkennung

Uberlastschutz
Ubertemperaturschutz
Flammhemmender Schutz
Uberspannungsschutz
Erdungssystem

Messung

ALM (Adaptives Lastmanagement)

Automatische Phasenumschaltung

Kommunikation
Anzeige
Authentifizierung
Lademodus
Kommunikationsinterface
Kommunikationsprotokoll
Allgemeine Daten
Abmessungen (B/H/T)
Installationsmethode
Starke des Schutzes
Betriebstemperaturbereich
Relative Luftfeuchtigkeit
Kiihlungsmethode
Max. Betriebshéhe
Standby-Eigenverbrauch

Einhaltung

® Zusatzlicher Smart Meter erforderlich.

PVS-AC7.4k-S-S PVS-AC11k-T-S PVS-AC22k-T-S

1P/N/PE,230Vac 3P/N/PE,400Vac 3P/N/PE,400Vac
50Hz/60Hz
47Hz~63Hz
7.4kW 11kW 22kW
230V 400V

32A 16A 32A

Ja, DC6mMA
Ja
Ja
Ja
ACTyp Il
TT/TN
Ja, integriert mit MID-Meter
Ja
Ja

LED-Anzeige und App
Plug & Play/RFID-Karte
Oko-Laden/Schnellladen/Zeitladen/Individuelles Laden
,RS485(zum Wechselrichter/Zahler) WLAN/Ethernet/4G(zur Cloud)“
OCPP

214*346*125mm
Wandmontage oder Mastmontage*
IP65
-30°C~50°C
5% ~ 90 % (nicht kondensierend)
Natdirliche Konvektion
3000m
<6,5W
IEC 61851-1/22, IEC 62196-1, IEC 62955, IEC 60068-2

*Alle Spezifikationen kénnen ohne vorherige Ankiindigung geédndert werden.
*Fir weitere Informationen: Bitte kontaktieren Sie uns per E-Mail oder liber unsere Website.
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Flache Fliesenmontage Kronenmontage

© Merkmale und Vorteile © Merkmale und Vorteile

e Installiert mit Schiefer-/Flachziegeldach FTH-073 e Wird bei den meisten Arten von Ziegeldachern installiert

e Ausrichtung im Hoch- und Querformat e Ausrichtung im Hoch- und Querformat
* Vormontiert
* Hergestellt aus SUS 304

e Hohenverstellbar

* Vormontiert
* Hergestellt aus SUS 304

¢ Hohenverstellbar

* Einfache Installation ¢ Einfache Installation

* Feste Bodenbefestigung

Landschaftsorientierung Hohenverstellbar tiber der Fliese Von unten héhenverstellb
> N

ar
DN

FTH-05 FTH-05B FTH-073 FTH-09V
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Uberwachungssystem

PVSTAR

b £ 3.

Serienmonitor Installationsanleitung

PV-Monitorsystem

Das Uberwachungssystem erméglicht eine langfristige und effektive Uberwachung der
PV-Stromerzeugung, indem es den Betriebsstatus und die Stromerzeugung der Wechsel-
richter erfasst und aufzeichnet. Das Modul libertragt die Daten liber das Netzwerk an den
Remote-Server.

Benutzer kdnnen die Daten jederzeit und tberall liber die Online-Monitorplattform, die
mobile App usw. liberpriifen, was die Uberwachungskosten erheblich senkt und den effi-
zienten und stabilen Betrieb von PV-Systemen gewahrleistet.

PVSTAR

R -

Exzellenter Betrieb und Wartung - Intelligente Cloud

’ Uberwachungssystem

Ferniliberwachung von
PV-Anlagen

« Uberwachung der Daten von PV-Anlagen
o Intelligente Wartung
« Berechnung des Zuwachses

Safe installation
management
¢ Sicherheitsmonitor

« Verhaltensanalyse
o Intelligenter Monitor

@ ’ Andere innovative
Servicesysteme

Intelligentes Laden - CO2-arm fiir unsere Zukunft
* Unsere Erkundung der
PV-Speicherung und -Ladung
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